АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________                                                                                                     № ____

г. Рузаевка

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги
 «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением
Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 06 апреля 2016г.  № 423

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация   Рузаевского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Административный регламент Администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 06 апреля 2016г.  № 423 (с изменениями от   24 августа 2016 г. № 1071, 23 июня 2017г. № 504, 14 мая 2018 г. № 362, 10 января 2019 г. № 4) следующего содержания:
1.1. Подраздел 1 раздела 2 дополнить подпунктом 7.3. следующего содержания:
«7.3. В первоочередном порядке предоставляются места в Учреждениях:
-  детям военнослужащих по месту жительства их семей;
- детям сотрудников полиции, сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в данном абзаце;
- детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;
- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;
- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;
- детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации,
- детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;
- детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных в данном абзаце;
- детям медицинских работников медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи.».
         1.2.   Приложение 1 изложить в следующей редакции:
  «Приложение № 1
                                         к административному регламенту
                                                         по предоставлению муниципальной услуги
                                                            «Зачисление в образовательное учреждение»

Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок, адресах
электронной почты, сайтах органов и организаций, предоставляющих
муниципальную услугу

	Наименование
органов и организаций
предоставляющих
муниципальную услугу
	Юридический
(почтовый)
адрес
	Контактный
Телефон;
код(883451)
	Ф.И.О.
должность
руководителя
	График
работы
	Адрес Интернет сайта (страницы), адрес электронной почты

	Администрация
Рузаевского
муниципального
района
Республики Мордовия
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 61
	4-08-33 (приемная)
	Сайгачев Александр Иванович
Глава
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	ruzaevka-rm.ru;
adm_rmr@mail.ru

	 Филиал по Рузаевскому муниципальному району ГАУ Республики Мордовия «МФЦ»
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина, д.28
	6-15-35

	Власкина Татьяна Владимировна-заведующая филиалом
	Понедельник, среда, четверг, пятница с 08.00 до 17.00;
Вторник с 08.00 до 20.00;
Суббота с 09.00 до 13.00;
Воскресенье выходной

mfc-ruz@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина д. 16
	6-40-18
	Варюхина Римма Анатольевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
fanta@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» Рузаевского муниципального района
	431449, г. Рузаевка, ул. Полежаева, д. 33
	4-48-13
	Мухина Людмила Александровна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
licey@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Карла Маркса, д. 15
	4-03-36
	Щербакова Елена Геннадьевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
school-5-15@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Маяковского, д. 67
	6-99-85
	Ахмеров Наиль Раисович
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
sosh7ruz@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района
	431449, г. Рузаевка, ул. Байкузова, д. 137
	2-50-44
	Соколова Татьяна Викторовна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
sosh8.sekretar@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Рузаевского муниципального района
	431445, г. Рузаевка, ул. Космодемьянской, д. 80
	6-63-21
	Бодрова Ирина Владимировна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
sosh.9.moruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района
	431445, г. Рузаевка, ул. Тухачевского, д. 10
	4-77-97
	Комарова Елена Владимировна Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
ruz10sh@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования – Средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Юрасова д. 29
	7-77-01
	Антонова Лариса Вячеславовна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
sosh12ruzsekretar@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Терешковой, д. 43
	6-34-59
	Сарайкина Ольга Владимировна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье

	schoolrm.ru
shool17ruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431468, п. Плодопитомнический, ул. Солнечная, д. 8
	59-5-87
	Пакалина Наталья Васильевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
plodopit@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болдовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431472, с. Болдово, ул. Никольская, д. 1А
	57-5-22
	Кононенко Татьяна Васильевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
leto@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431469, п. Красное Сельцо, ул. Школьная, д. 1А
	54-3-78
	Макаркин Василий Андреевич
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
Кrs631@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Левженская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431464, с. Левжа, ул. Ленина, д.56А
	6-02-67
	Рузманова Лариса Анатольевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
levzha@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пайгармская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431481, с. Пайгарма, ул. Центральная, д. 1А
	51-2-74
	Корезин Сергей Владимирович Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
кai551@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приреченская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431479, п. Левженский, ул. Школьная, д. 2
	51-4-29
	Родина Дарья Викторовна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
Sgf24@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431461, с. Сузгарье, ул. Коммунистическая, д. 30А
	58-2-17
	Кудашов
Вячеслав Евгеньевич
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
twp@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Трускляйская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431470, с. Трускляй, ул. Ленина, д. 18А
	52-3-38
	Иляева Любовь Петровна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
ilyaevalp@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тат - Пишленская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431480, с. Татарская Пишля, Школьный переулок, д. 4
	6-86-29
	Шамонова Флора Ахметжановна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
shcolyar@bk.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хованщинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431490, с. Хованщина, ул. Железнодорожная , д. 25 А
	55-2-78
	Резяпкина Светлана Александровна Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
Mim@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шишкеевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431484, с. Шишкеево, ул. Сорокина, д. 12
	53-3-19
	Сергунина Ирина Петровна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
Sishкruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арх-Голицынская начальная общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431465, с. Арх-Голицыно, ул.Советская, д. 40
	59-3-19
	Михалкина Елена Викторовна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru
arx651@rambler.ru

	Портал доступа в сети Интернет по электронному адресу: http://gosuslugi.e-mordovia.ru.

».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам В.Р. Ларину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

[bookmark: _GoBack]

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                   А.И. Сайгачев